88.307-303 – ITAJAI – SANTA CATARINA  

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

CONTRATO nº 01/2025 – Primeiro Apostilamento (Reajuste Anual) 
Contratada: ENERGY TRADE LTDA  (CNPJ nº 26.160.391/0001-03) 

Objeto: Reajuste de valor.  Índice: IGP-M (FGV) 

Valor total: R$ 676,01 (seiscentos e setenta e seis reais e um centavo) 

Vigência: até 10/04/2026. 

Fundamento legal: Cláusula Décima Quarta do contrato e art. 92, §§ 3º e 4º da Lei nº 14.133/2021. 

Data de assinatura: 14/11/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA  
Diretora de Licitações, Contratos e Compras

[...]

VII, da Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no Art. 6º, inciso I, da Lei Municipal nº 7.746, de 
20 de dezembro de 2024, e, considerando o teor do processo administrativo nº 354988/2025-e,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até a importância de R$ 297.000,00 (duzentos e 
noventa e sete mil reais), destinado a suplementar as dotações abaixo descritas, pertencentes ao orçamento 
municipal vigente, referente ao recebimento de Emenda Parlamentar Impositiva Individual, proveniente 
da União, visando a aquisição aparelhos de ar-condicionado para as unidades de ensino:

[...]

TERMO DE FOMENTO Nº 127/2025 – EMENDA PARLAMENTAR Nº 076/2025 

OSC: Instituto Marcílio Dias 

Objeto: Aquisição de equipamentos e qualificação da infraestrutura para atendimento a 
adolescentes e jovens em situação de risco e vulnerabillidade social. 

Valor: R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais). 

Assinatura: 17/11/2025 

Sergio Murilo Pereira  

Secretário de Governo

[...]

artigo 75, Inciso XV, da Lei nº 14.133/2021, para Contratação de Parceria Técnico 
Científica para realização de coleta, transporte e análises de amostras 
provenientes do Sistema de Abastecimento de Água do SEMASA, contratado 

Fundação Universidade do Vale do Itajaí, CNPJ Nº 84.307.974/0001-02, pelo valor 

global de R$ 1.330.550,79 (um milhão, trezentos e trinta mil, quinhentos e 
cinquenta reais e setenta e nove centavos). 

Itajaí, 14 de novembro de 2025. 

Celso Hugo Praun Filho 
Diretor-Geral 

Fundação Cultural de Itajaí  
Rua Alberto Werner, 97 
Vila Operária – Itajaí, SC 
CEP: 88304-053 
Fone: (47)3349-1516